[image: 12345]

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ)

от 19.12.2023 № 25

Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям
по муниципальному земельному контролю
на территории городского округа Электросталь
Московской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27 сентября 2021г. №87/17, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом городского округа Электросталь Московской области:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым                               законом ценностям  по муниципальному земельному контролю на территории городского округа
Электросталь Московской области на 2024 год (далее - Программа профилактики).
2. Разместить на официальном сайте Администрации городского округа Электросталь Московской области (www.electrostal.ru) в сети Интернет.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.01.2024г.
         4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника отдела муниципального земельного контроля комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области Коновалову А.В.

И.о.Председателя Комитета
имущественных отношений Администрации
городского округа Электросталь
Московской области                                                                                                       И.В. Нестерова

Рассылка: Комимуществу-1, МИНМОСОБЛИМУЩЕСТВО- 1, отдел муниципального земельного контроля-1 в дело.
image1.png